
Rezeptabrechnung neuester Dimension!
RX Control 4.0 – 100 % Transparenz für Ihre Rezeptabrechnung

RX Control 4.0

Fehlendes 
Rezept



Ihre Vorteile im DRZ: 

	�� Erhöhung der Datenqualität der  
Rezepte in der DRZ-Abrechnung durch  
Rezeptdaten aus IXOS 

	�� Reduzierung von Retaxationen durch die  
Krankenkassen

	�� Auffinden von Rezepten einfach über die  
Systemgrenzen hinweg

	�� Parallelbetrieb von Papier & eRezept  
schon heute

RX Control 4.0 – 
100 % Transparenz für Ihre Rezeptabrechnung

Nie wieder Geld verlieren! 

	 Wurden alle Rezepte in der Abrechnung  
berücksichtigt?

	�� Sind alle meine Hochpreiser-Rezepte abgerechnet?

	�� Gibt es Differenzen zwischen Rezepten in IXOS und  
dem DRZ?

	�� Wie lauten die Kennzahlen aus der aktuellen  
Abrechnung?

	�� Wie ist mein Umsatz im Vergleich zu anderen  
Apotheken?

Ihre Vorteile in IXOS: 

	�� 100 % Nachverfolgbarkeit & Transparenz

	�� Anzeige der Rezept-Kennzahlen 
aus der DRZ-Abrechnung

	�� Anzeige der Abrechnungsunterlagen &  
Statistiken aus dem DRZ

	�� Anzeige von Abweichungen & Differenzen  
der Rezepte mit dem DRZ

	�� Zukunftssicher durch eRezept-Schnittstelle

Abrechnungsübersicht der letzten Monate.

Datenaustausch – schnell und sicher 

Die Datenautobahn zwischen IXOS und dem DRZ sorgt für einen aktuellen 
Abgleich der Daten Ihrer eingereichten Rezepte und das natürlich ver-
schlüsselt und datenschutztechnisch auf dem neusten Stand. Die Ansicht 
der Daten wird über die jeweilige Berechtigung der Nutzer gesteuert.

DRZ & IXOS – ein perfektes Team für  
Ihre Rezeptabrechnung 

Eine enge Zusammenarbeit zwischen Warenwirtschaft und 
Rezeptabrechnung ist heutzutage für eine sichere, schnelle 
und transparente Abrechnung Ihrer Rezepte unabdingbar. 
Die Kombination aus IXOS Warenwirtschaftssoftware und der 
DRZ-Rezeptabrechnung bietet Ihnen viele Vorteile:

Was Kunden über uns sagen:

Durch RX Control 4.0 ist die 
Rezeptabrechnung für uns 
vollkommen transparent.  
Wir können jede Abweichung 
nachvollziehen und haben den 
kompletten Überblick, ob alle 
Rezepte abgerechnet wurden.

 „

 „

Adrian Gröhner, Filialleitung
Arabella Apotheke, Dr. Nicolaus Hebel e.K.

RX Control 4.0
im 

Rezeptmanagement 
Profi



Geschäftsstelle Baden-Baden
Am Hecklehamm 7
76549 Hügelsheim
E-Mail: baden-baden@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Berlin
Heinrich-Hertz-Straße 2
14532 Kleinmachnow
E-Mail: berlin@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Dresden
Heidelberger Straße 28
01189 Dresden
E-Mail: dresden@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Essen
Bonifaciusring 28
45309 Essen
E-Mail: essen@pharmatechnik.de  

Geschäftsstelle Hamburg
Lise-Meitner-Allee 29
25436 Tornesch
E-Mail: hamburg@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Mainz
Galileo-Galilei-Straße 14
55129 Mainz-Hechtsheim
E-Mail: mainz@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle München (Starnberg)
Münchner Str. 15a
82319 Starnberg
E-Mail: muenchen@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Naumburg
Südring 1
06618 Mertendorf-Görschen
E-Mail: naumburg@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Nürnberg
Kirschenleite 1
91220 Schnaittach
E-Mail: nuernberg@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Passau
Rößlerhofweg 2
94036 Passau
E-Mail: passau@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Porta Westfalica
Rehwinkel 14
32457 Porta Westfalica
E-Mail: porta-westfalica@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Rostock
Mecklenburger Straße 8
18184 Broderstorf
E-Mail: rostock@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Saarland
Georg-Fleischer-Straße 2
66914 Waldmohr
E-Mail: saarland@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Stuttgart
Dieselstraße 1
71696 Möglingen
E-Mail: stuttgart@pharmatechnik.de

PHARMATECHNIK GmbH & Co. KG
Münchner Straße 15 
82319 Starnberg
E-Mail: kontakt@pharmatechnik.de

www.pharmatechnik.de/rx-control-40

PHARMATECHNIK 
bringt Zukunft in die Apotheke.
Neben einem großen Funktionsumfang ist entscheidend, dass die Software zuverlässig ist. Dafür steht  

PHARMATECHNIK mit über 40-jähriger Erfahrung. Mehr Sicherheit kann man sich nicht wünschen.

PHARMATECHNIK STANDORTE – einmal ganz in Ihrer Nähe

Interessenten Kontakt:	 08151 55 09 219
Kundensupport Hotline:	 08151 55 09 295

	 Mit über 40 Jahren Erfahrung

	 Mit 650 Mitarbeitern an 14 Standorten und rund 7.000 Kunden

Informieren Sie sich unverbindlich. Wir freuen uns auf 
Ihren Anruf! Oder besuchen Sie uns im Internet unter  
www.pharmatechnik.de 

Hinter PHARMATECHNIK steht der größte inhabergeführte, unabhängige Komplettanbieter für Apotheken- 
management.

Hamburg
Rostock

Berlin

Dresden

Naumburg

Porta Westfalica

Essen

Mainz

Saarland

Stuttgart

Baden-Baden

München

Passau

Nürnberg

Region Nord

Region Ost

Region 
Süd-West Region Süd

Region 
West

11

18

17

2120

12

13

23

14

19

24
15

10

16

20
03

37
1 

| 0
4.

20
   

   
   

   
   

   
   

 B
ild

na
ch

w
ei

se
: A

do
be

st
oc

k.
co

m
, P

HA
RM

AT
EC

HN
IK




